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Честитка од претседателот Митрески по повод Рамазан Бајрам

Претседателот на Собранието на Република Северна Македонија, Јован Митрески, упати честитка до поглаварот на ИВЗ и до граѓаните од исламска вероисповед по повод големиот муслимански  празник Рамазан Бајрам, посакувајќи им денешниот ден да го поминат во среќа, благосостојба и во хармонија со своите најблиски. 

„Верувам дека, по еден месец пост, сите Ваши желби ќе бидат слушнати, а меѓусебната почит, разбирањето, толеранцијата и хуманоста, кои треба да бидат одраз на секој човек, ќе помогнат тие да се исполнат. Верските празници го воздигнуваат човекољубието, така што изминатиов месец покажавме дека не е важно на која религија припаѓаме, туку е важна меѓусебната почит и разбирање, кои нѐ прават сите нас подобри и духовно побогати“, наведува претседателот Митрески во честитката. 
Тој нагласува дека во тоа се и убавините на ифтарските вечери, на кои, како што вели, го покажавме меѓусебното разбирање и толеранција, но и споделивме заеднички моменти, кои секогаш ќе останат во нашите срца. 

„Почитуван г-дин. Фетаи, Вам ви посакувам добро здравје и волја и мудрост во својата мисија да бидете водач на верниците и да бидете нивна поддршка во сите искушенија со кои се соочуваат. Заедно да ги воздигнуваме вредностите што обединуваат. Празникот Рамазан Бајрам нека донесе мир во срцата, спокој во душите, радост и слога во домовите! Честит Рамазан Бaјрам“, нагласува претседателот Митрески во честитката до Реисул Улема на Исламската верска заедница Шаќир Еф. Фетаи и до граѓаните од исламска вероисповед.  
                                                                                                                        Shkup, 10 prill 2024

Urimi nga kryetari Mitreski me rastin e Fitër Bajramit

Kryetari i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, Jovan Mitreski, kryetarit të BFI-së dhe qytetarëve të besimit islam u dërgoi mesazh urimi me rastin e festës së madhe myslimane të Fitër Bajramit, duke uruar që ditën e sotme ta kalojnë në lumturi, mirëqenie dhe në harmoni me të dashurit e tyre.

“Besoj se pas një muaji agjërim, të gjitha dëshirat Tuaja do të dëgjohen, ndërsa respekti i ndërsjellë, mirëkuptimi, toleranca dhe humanizmi, që duhet të jenë pasqyrë e çdo njeriu, do t'ju ndihmojnë në përmbushjen e tyre. Festat fetare e ngrenë lart dashurinë ndaj njeriut, kështu që muajin që lamë pas treguam se nuk ka rëndësi se cilës fe i përkasim, por rëndësi ka respekti dhe mirëkuptimi i ndërsjellë, që na bëjnë të gjithëve më të mirë dhe më të pasur shpirtërisht”, theksoi kryetari Mitreski në urimin e tij.

Ai theksoi se në këtë qëndron edhe bukuria e darkave të iftarit, ku siç tha ai, e kemi treguar mirëkuptimin dhe tolerancën e ndërsjellë, por edhe kemi ndarë momente të përbashkëta, të cilat do të mbesin gjithmonë në zemrat tona.

"I nderuar z. Fetai, Ju uroj shëndet, vullnet dhe urtësi në misionin Tuaj për të qenë prijës i besimtarëve dhe mbështetja e tyre në të gjitha sprovat me të cilat përballen. T'i ngremë së bashku vlerat që bashkojnë. Festa e Fitër Bajramit le të sjellë paqe në zemra, qetësi në shpirtra, gëzim dhe harmoni në shtëpi! Gëzuar Fitër Bajramin”, theksoi kryetari Mitreski në urimin drejtuar Reisul Ulemasë së Bashkësisë Fetare Islame, Shaqir ef. Fetai dhe qytetarëve të fesë islame.  
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